CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

Req. nº 47 Terminal rodoviário da folha 32

REQUERIMENTO N° 47/2014.

Autor: Vereador Miguel Gomes Filho

Assunto: Solicita que o Terminal Rodoviário da Folha 32 na Nova Marabá seja identificado

com o nome já definido PEDRO MARINHO DE OLIVEIRA

Senhora Presidente, Senhores Vereadores,

O Vereador que este subscreve requer que, depois de ouvido o plenário desta Casa de

Leis, na forma do art. 166, inciso V, combinado com o § 3º do Regimento Interno, seja

encaminhado ofício ao Senhor Prefeito Municipal de Marabá e à Secretaria de Obras do

Município, com a seguinte solicitação: Seja identificado o Terminal Rodoviário da Folha 32

na  Nova Marabá com o nome já definido  PEDRO MARINHO DE OLIVEIRA.

Justificativa

Os moradores de Marabá solicitam a identificação do terminal rodoviário da folha 32

na nova marabá com o nome PEDRO MARINHO DE OLIVEIRA. Diante do exposto,

apresento esta proposição.

Sala das Sessões, 28 de Maio de 2014.

Ver